Hec inter opera sua, à quadam insigni pietatis religione matrona, ad horarium pro ministerio ecclesiæ inaurandum, inuitatus fuit. Accessit manus Dunstanus, cumque opus in manibus habens cythara eius, quam secum fortè detulerat, pars affixa, coepit per se, nullo hominis tactu, phonam istâ distinctis vocibus resonare: Gaudet in cælis animæ iustorum, qui Christi vestigia secuti: & quia pro eius amore sanguinem fuderunt ideo cum Christo gaudebunt in æternum. Ad ingens omnes, qui aderant, admiratio comparabat & oculis menteque ad cytharam intenti audire euec

Nota miri quiddam.

ucum omniam
dilexit. Verum
trifex virtus eius
ariū cerneret
u foveodū pī
it. Quem in
ynceris affectū
e licet corpore
cālo degener
orum fontan
sis, aliquo no
m inersorū
ret, varijs
am suum Elphegum VVenantum episcopum, co
namq; scribe
aro argenteos
a multis, quā
per hac m
nitorum
sēpē demul
moniz frēq
signi pietatis
ministerio
Accedit m
anibus habere
tulerat, pan
s arcata, an
nare: Gallo
sti vestigia
uinem fudens
ernum. Adh
in intenti am
chordis

cordarum vocem captabant. Dunstanus verò cy
claram ilitam, verē angelico modulamine admini
tratam, itā accepit, quasi ex sensibili Dei præsen
tia, quid sibi deinceps agendum fore, doceretur.

His ita constitutis, qui primò virum Dei arden
tis, sociamore complectebantur, tunc, mutata voluntate, proiectibus eius inuidere, & sinistris eum ar
duis ut calumniati sunt: feceruntq; dissipato ne
missimo rumore, vt ipse rex & multi ex primori
uum aversarentur: caneq; peius & angue odi
m. Quod Dunstanus aduertens, malignorum ho
num iracundia cessit, regiaque relicta, ad cognosc
nam Calium, profectus est. Præfatæ autem,
alitiz cōmentores, comperto eius discessu, viam
sidentes, eum interceperunt, equoque deiectum
ad molitarunt, multiq; affectum iniurijs, acri
bagellatum ac vinclum, in horridum cœnum
capitatum reliquerunt. Ne autem penitus peris
metor, impedimento fuit ingens quādam molos
sum multitudine; quæ, ex insperato, in eos, horri
tuentur.

*Ab æmulis
multa pati
tur.*

Canes cum

*Vouet casti
tatem.*

*Fit Sacer
dos.*

In arctissimo degit de
micio.

Tum verò totus Christi amore inflamatus ad
udem Glasconiam, Virgini Matri sacram percexit:
ibidemque domicilium, longitudine quatuor non
amplius pedum, latitudine vero duorum cum di-
midio, sibi construxit. Altitudo autem staturam ho-
minis non excedebat. In eo igitur, ut vni Deo per
omnia placeret, psallere, orare, manibusq; frenz
operari non destitit: prorsus ut pijs eius exercitus
aduersarius inuidens, insidias ei struere aggressus
est. Q' adam enim vice, humana specie tectus, for-
stræ ipsius astitit: obnixè ab eo nescio quid open
postulâs. Ille pietatis affectu motus, intermissu-
quæ faciebat, ad satisfaciendum postulanti se par-
bat. Sed mox ex formæ verborumq; mutatione, co-
monem esse depræhendens, sumptis tenaculis sit-
titer ignitis, monstrum per nasum arripuit & fin-
ctissime tenuit: ac postremo, summo notandum
decore, à se abegit. At ille deiectam suam superio-
am non ferens, querula, per plateas, voce carinata
illatam à Dunstano iniuriam vindicare nitebatur:
sed mox ab omnibus cognitus, ingenti factore re-
cto, prorsus euanuit. Ex eo tempore, tanta corda
munditia & corporis pudicitia in Dunstano clu-
ruit, ut omnes, qui vitam eius nouerant, Angelo
similem iudicarent. Vnde complures viri usque
ad homines, quotidiè, ad eum confluere, & de fa-
te consulere cœperunt: quos pijs monitis sanoque
consilio ita intituit, ut maximo se affectos bencio
singuli gauderent.

Interea Ethelstanus rex, regio munere simul cum
vita perfunditus, Edmundum fratrem successorem
reliquit: qui missis ad Dunstanum nuncij, cum in
regno, à consilijs habere voluit. Non recusauit
sanctus, sed eius se, libens, salua tamen ordinatio-

XIX. MAI.

Regi Edmū.
gentia, imperio subiecit: tantaq; fœlicitate, con- Regi Edmū.
n perrexit: Regi Edmū.
ntuor non
cum di-
aturam ho-
ni Deo per
usq; stren-
is exercita-
re aggredi-
euctis, fine-
quid openi-
ermisisti
tum se par-
tatione, de-
naculisti
puit & fer-
otatum de-
am superbi-
ce curvantur
nitebantur
cetore, nra
anta costis
in stano cie-
nt, Anglia
triusque le-
e, & desla-
ris famosae
ctos bene-
ficiis
simul cum
succes-
cij, cum a
ecus au-
ordinis
REB
fœlicitate, con- Regi Edmū.
do egregiā
modo vulgus, sed Rex ipse eum sine fine coleret: se exhibet
ad iudicium. quilibet præter eius voluntatem attentare præsu-
peret. Sed his fœlicibus rerum successibus rursus
catus dæmon, primùm dolo cuniculisque, de-
de irruptione & aperta vi, in eum graſſari consti-
uit. Itaque per idomē malitiæ suæ ministros, non Opera obtri-
lum de pristino eum honore deiecit: sed etiam fatorum à
proceribusque iniuisum, curia depulit. Sed ac- regis auta
dit deinde die tertio cùm Rex in Ilyluam vena- pelitur.
abiret, vt equo, per montis altissimi præcipi-
tuente, in ultimum vitæ discrimen veniret: Rex in sum-
maque, desperata salutis spe, trepidaret, occur-
rante eius, illata Dunstano iniuria. Itaque gra-
mī ab imo cordis trahens suspiria, celeri spon-
te, si præsens mortis periculum euaderet, pro-
prie, se optimam cum Dunstano in gratiam redi-
git. Exaudita fuere continuò à Deo preces: equus
illico subsistens regem à periculo subduxit &
credibili gaudio ex insperata salute exultantem,
comam deuexit. Tum verò Rex adunatis in aula
principibus, cuncta quæ acciderant exposuit, &
Dunstanum in pristinos non modò honores resti-
tutus amplissimo quoq; fundo, in quo natus erat
manit: vt de eo, pro libertate arbitrii sui, dispo- Extruit ma-
ser. Itaq; Dunstanus, cui præcipua animarum cu-
lib pectore, viuebat, locum illum diuino cultui
conseruit: regiaq; adiutus liberalitate, magnum
num numerum congregauit; quibus ipse Abbas
apfuit, & paterna plusquam benignitate, mirabi-
le profuit. Et quia omnium salutem ardentiter ex-
pedebat, sic suos disciplinis informabat: vt in-
merabiles ab eo prodirent, qui collapsa nec
Angli-

Angliam pietatis fundamenta, & collabante ecclesiæ statum fulciebant. Factumque est, ut sic, quod supra diximus, ex cero matristotus Ecclesiæ conuentus lumen amissum recuperauit: ita en hoc loco ipsius Dunstani doctrina instituio, omnes ecclesiæ Angliae veræ religionis lumen susserunt.

Demon vs.
ris modis
orationes e-
ius impedi-
pe nititur.

Inter hæc Diabolus solitis inuidiæ stimulis concitatus, cum aperta vi fraudibusque eum defundatam sancto ramque felici deturbare non posset, potius hoc lacrem viribus annis est, ut puritatem mentionum eius mentisque splendorem impuris cogitationibus obscuraret. Unde in lupi & vulpecula interdum effigiem demutatus, horridus apparuit & varijs anfractibus & iocosis motibus animos mentemque eius dissoluere nitebatur. Sed fuit ille per cum dedecore repulsus, nouamq; portiùs inde gloriose triumphi materiam Christi militi suppeditauit. Die quodam ad Edmundo rege ad colloquium inuitatus, in medio itinere dæmonem fiduciam habuit, qui immo similis, coram eo ludens, subsilire, & multis modis lecitius fræna laxare ceperat. Cognovit protinus, diuinitus edoctus Dunstanus, quid sibi illa intèpestiuæ inimici gaudia vellent, itaque spiritu propheticō: Rex noster, mortuus proximus, multis regnum tempestatibus obsoletum successori relinquet. Nam sententiam, dieleptimo, veritas subsecuta est. Regi namque, in causa suis miserè interempto, Edredus frater succedit, vir pietate & prudentia egregius: qui, præter spem omnium iniquam, pari amore & honore Dunstani amplexus est: prorsus, ut antiitem eum multis modis creare interetur. Sed vir sanctus, ut ab omnini honore plurimum semper abhorruit, ita ex-

Prophetia
eius.
Edmundi re-
gis cædes.

Episcopatu-
recusat.

ignitatem constanter recusabat. Intere² Edredus,
adversa correptus valetudine, Dunstanum in mo-
nasterio suo tunc temporis degentem, per nuncios
al se vocauit. Qui cū ascensō protinus equo, ad Fredi regis
roycum fessinaret, in ipso itinere, vocem cælitus obitum for-
tunam audiuī: Rex Edredus in pace quiescit: licet dīa-
tumque ad eum vocis sonitum, equus, cui vi Dei
addebat, humi corruiens extinctus est.

Post Edredum, Eduinus Edmundi filius omnis
rudeñia inops & rerum gerendarum planè ex- Eduini re-
gis infantiū
imperium
posset, no-
ritatem on-
puris cog-
vulpecula-
apparatu-
is animu-
ed fuit de-
tiū in de-
liti suppo-
ge ad col-
nonem fi-
e o ludic-
xare cep-
Dunstanus
vellere at-
moriū
us obso-
am, diele-
que, in auct-
er succen-
reter spe-
ore Dunst-
anum m-
tus, vrabo-
it, ita em-
dignus

lodiū generā vagabatur, & regnum tyranni-
copprimebat, suaq; sœvitia & crudelitate, rebus
mīib⁹, tam sacrī quām prophanis vastitatē
terebat. Gēmebat in istis Dunstanus & viam om-
ni modū que inquirebat, ut regem, tanto men-
igitatum furore, ad sanitatē r̄duceret. sed fru-
tū Rex enim cuncta eius monita repellebat, & sce-
ra sceleribus cumulans, quocunque impietatis,
mūseum vocabat, sequebatur. Tum Dunstanus,
dicta regia, Glasconiam, ad monasterium suum
cessit: atque Eduinus, carnis illecebris inescatus,
catus mulierculis, impudico nimis amore, assi-
de adhærebatur. Accidit autem, die ipso, quo regio
adēnate sceptro qne donatus, regale totius regni
ceribus conuiuū extruxerat, vt post epulas,
altro mentis furore, ad impudicas illas fœminas
cederet: nihilque tantorum virōrum confessum
erit, honestē parū amori operā daret. Quia
longita, optimates sanè indignati, Odonē Ca-
nūensem Archiepiscopum, qui dignitate aucto-
reque ceteris eminebat, hortati sunt, vt regen-
zillicio & impudico fœminarum congressu, re-
duceret.

S. Dunstanus
reliktaregia
ad monasti-
rium suum
abit.

duceret. Sed ille pusillo animo regiam offendit
pertimescens, se excusauit : regemque, publicas
ficere ignominia, nefas esse dixit. At proceres de
regis regnique salute solliciti, Dunstanum moni-
runt, ut eam rem sua virtute ac sanctitate digna-

**Vide S. Viri
scelam.**

exequeretur intrepide. Tunc verò Dunstanus cum
summa grauitate ac modestia cubiculum inge-
sus, primò asperis sanè verbis, in mulieres impu-
dicas inuectus, lascivias earum detestatus est. De-
indè leni ad regem vultu, voceque conuersa, ut
se tanti opprobij exortem faceret monuit: ac sub-
misse, vt secum ad proceres rediret, suaque es-
præsentia exhilararet, precatus est. Qui animis
rōre & vultus rubore perfusus, dum se redi-
rum negaret, Dunstaus apprehensa illius man-
è medio fœminarum eum abstraxit, impon-
que capiti eius diademate, ad conniuantes induxit. Quam ignominiam altera fœminarum
non ferens, se eam, quovis modo, vlturam, ga-
**S. Dunstanus
proscribi-
ta.**
rula contestatione, deuouit. Nec quieuit fœ-
neus furor, malitiaque, antè quam apud regem
efficeret, vt vir sanctus, è regni totius finibus
pulsus, cunctis etiam, quæ in monasterio habe-
bat, spoliaretur. Tulit eam iniuriā Dunstanus
mo magno, & in alto diuine prouidentia iudicis
quiescens, Gandavum in Flandriam, abiit, ne-
da interim fœmina, eum ubique inquirent, ve-
culorum priuato lumine, ad ludibrium abu-
retur. Sed omnipotens Deus qui nunquam hu-
rum gloriam, inquis persecutionibus, penitus ob-
securari patitur: non multò post quosdā magis
minis Humber potētes excitauit, qui impiū regis
aut occidere, aut regno priuare moliti sunt: Et ip-
sum quidem in effusam fugam ultra Thameſim ex-
pulso.

**Abit Gau-
tagum.**

offensionem
publicas
procerede
um mon-
ate dignam
ostans cum
lum inge-
rieres impo-
nentes. De-
nueris, ut
nuit: ac si-
suaque ed-
ui animis
se recu-
ilius man-
, impossibi-
antes invi-
ceminatur
uram, gu-
tient scien-
apud reges
i finibus
ferio hab-
instans an-
tice iudicis
ibij, et ca-
rente, vob-
um abu-
inquam su-
i, penitus
la magni-
mpiu rego-
sunt: Eti-
nam esti-
pulo

pulerant: sceleratam vero meretricem eius, iuxta Ecclesiasticam Glauor nensem, mala morte perdi-
erunt. Quibus patratis, Edgarum fratrem illius, super totam terram, à prædicto Humber fluui, viq; Thamesum flumen, regem fecerunt: regnumque
hoc modo, quod prius unum erat, in duo diuisum
Thamefi suo illud alueo disternante. Edga-
mista q; percepta regali dignitate cōuulsum regni
restituit & obſcuratam religionis pietatisq;
nem, nouo virtutū ſplendore, reformatum. Dun-
ſtanum quoq; missis in Flādriā nuncijs, honorificè in
vicio reuocauit: & ad VVigorniensē cœleſtē e-
cūpatum, quanquā inuitū, euexit ac ſe suaq; om-
nius sapientia & conſilio moderanda, cōmisit.
Interē Eduinus vitæ præſenti ſubtraetus eſt, &
in ipſius, Dunſtano precibus intento, à teter-
ius demonibus euestigio præſentata. Cuius pœ-
niferatus vir sanctus, ſuarum immemor iniu-
ram, pro eius liberatione, immēſos Deo lachry-
mi effudit imbræ, donec ſe pro eo exauditum a-
ponit. Poſthęc Edgarus totius regni hæres effectus
vulgaris bellis ac ſeditionib. defyderatam diu re-
te ac pacem, in oēs regni partes, inuexit. Exinde
ad Londoniensē episcopo, Dunſtano eam quoq;
ad ministrandam cōmisit: quā ſumma necel-
lē cōpulſus ſubiecto: ſuoq; exēplo ac vitę integrata
corruptis morib. ad verū religionis & iuſtitiae
reduxit. Cū n. clericos ibidē degétes, nec à pra-
te ſua cōuertere, nec inde, q; potētia & nobilita-
tis pſtarent, poſſet eliminare, cōstruxit cōriguū
ipſi ecclesiæ monasteriū: in quo, cū ſuis, tanto
eximio virtutū oīm ſplendore, Christo ſeruie-
re vulgus, ea virturum pulchritudine caprum,
solitos clericos contemneret. monachosque

incredibili amore ac honore suscipere: prorsus
ipsi clerci, propriæ conscientiæ testimonio sedi-
guti vel recederent, vel in eandem vitæ societatem
commigrarent.

Inter hęc fœlicissima pietatis quotidiana in-
meata, Odo Cantuariorum Archiepiscopus, si
morte, ingentem omnibus Anglorum ecclesiasticis
etum intulit: populosque innumeros acerbom
more percussit. Dumque alius, sede illa primatus
dignus, exquiritur antistes, post unum atque alterum,
tandem ipse Dunstanus, vnanimi omnium
clamatione, solus tanto honore dignus pronunciatur.
Et quamquam ipse manibus (quod aiunt) pro
busque, eam à sedignitatem repellere niteretur
petitis tamen acclamantium vocibus victus sup-
ratusque, primatum totius Britanniaæ sedem ne-
dam suscipere coactus est. Itaque accepta tem-
ris opportunitate, Romam ad Pontificem pro-
cessus est, ut si ei visum foret, stola sui Apollinis
decoraretur. Quod Pontifex ei honorifice ad-
centissime praestitit: & multis magnisque affer-
mentis, pastorem eum genti Anglorum ac
tis eorum prouisorem destinauit.

Porrò Dunstanus, qua virtute & iustitia, et
pietate & religione, eam sedem administrare
qua orationis vis dignè satis explicare posse
Certè hoc constat, tam excellentibus omnium in-
tutum meritis eum claruisse, vt tota ipsa Anglia
vsq; hodiè eius sanctitatem miretur, virtutes pro-
dicet, iustitiam & æquitatem laudet; meritosq;
cam insigni Patrone, glorietur. Et quidem cum
mnia, qua cum admiranda iustitia & pietatis po-
nione gessit, explicari nequeant, è paucis, qui sub-
iicimus, reliqua metiri debemus. Comes quin-
quaginta

**Fit Archie-
piscopus Cá-
tuariensis.**

573

epotens cognatam suam, illicito sibi matrimonio copulauerat, & à Dunstano semel, secundò & redargutus, incestum suum diuortio expia- nolobat. Qua propter gladio Spiritus sancti, à Dei percussus, à liminibus est sanctæ Ecclesiæ stratus. Qui typho tactus superbiæ, regem adit, Dunstanum immoderatæ & impiaæ seueritatis sat, regia sanctione, se ab eius tyrannide libe- constitui, querula voce, precatur & impe- Sed Dunstanus qui regis ea in re auctorita- mili faciebat, ubi vidit illum, contumaci spi- contra se furere, minarique, omnem ei fi- communicationem, donec à sua prauitate di- eret, interdixit. Tunc ille immani furore Excomi- nica homi- nem con- macem.
cepus, legatos suos Romam destinat, & tali- affueta quorundam Romanorum corda & in suam causam, largo munere, largiorique missione, permutat. Quid deinde? Præsul adiutoria sedis, Dunstano, verbis ac literis, ut peccatori condescendat, euimque ecclesiæ in integrè conciliet, hortatur, monet, impe- Ad quæ Duustanus ita respondit: Se præce- Domini Papæ libenter pariturum, cum illum delicti poenitidine ductum, scelus detestari eret. Auertat hoc Deus, dicebat, vt ego, cau- cius mortalis hominis, vel pro redemptione mei, postponam legem, quam seruandam in dia sua, statuit idem Dominus meus I E S U S. Hac viri constantia perterritus Comes, quo illicio coniugio, poenitentiae sibi cultum dedit: docuitque palam, quanti excommuni- catus fulmem, à viro sanctissimo vibratum, faci- alit. Dunstano namque generale totius regni vide nota- bilitate ex- plu publica- pietatis, que- mes quatuor prie- dum celebrat, ipse suum oblitus, nudis pe- dibus,

dibus, laneis amictus indumentis, virgas ministrans, Concilio sese medium ingessit: & gemebundus, ante viri sancti pedes corruens, admirando nequaque spectaculo, cunctos ad lachrymas prosocuit: & ab anathematis vinculo, absolutus, fidelium communioni restitutus est.

Alio verò tempore, monetarij tres, cum falsa moneta capti, ad subeundam poenam, hominibus per totum regnum promulgaram, sunt adiudicati. Die ergò Pentecostes, idem Pater, Missarum solennia celebraturus, cùm ob diei reueretiam, statuan-

Nota seueritatem S. Vi-
ti, in eos qui
monetam
adulterat.

Dei populo iustitiam, in alium diem translatum intelligeret, mox ab offerendo sacrificio pedem traxit: negauitque se antè, pro omnium salute, dominum precaturum, quām homines nefarii meritatas dedissent. Cùm enim pauperum viduarum, & pupillorum defensor esset eximius, & singulariter patrocinio favearet, palam denunciabat, Deum polum Iudicem, benignas supplicantibus non probaturum aures, nisi tantum nefas, debito iustitiae gare, expletum esset. Ea res, quamquam quædam plurimum habere videretur, & multi rati in antistite seueritatem damnarent, Deus rati præclaro sanè miraculo, quām sibi ea iustitia gata esset, declaravit. Nam vt primū, à peradun-

columba eē
finis veniēs
sacrificatis
capiti insu-
dēt.

plicio, inter Missarum solennia, sacras manu tendit, niuea columba, multis intuencibus, de cœlo descendit, expansisque supra caput eius alijs pos mansit, donec sacrificium, non sine maximo lacrimarum imbre, ritè consummatum esset.

Moris erat viro sancto loca sancta, uno eandem fidele comitatus socio, noctu peragrare, & se ibi, per cordis contritionem, Deo mactare. Agredit autem frequenter, cùm prolixius diuinis in-

gas minus & gemebundus mirando nos proocas fidelium & celestia regna vagatur, ut angelicos concitentus audiret, & quasi praes sanctorum choris interesset, res admirandas contemplaretur: adeo ut ab ipsa beatissima virginem numero virginum choro stipata, summo cum more, exceptus, & ad ecclesiam, quod tendebat, decessus fuerit. Hinc visa cognitaq; semel animarum sicutarum pulchritudiney incredibili salutis omni amore flagrare coepit: prorsus ut volentes, noscig: secum ad regna celorum abriperet. Praesidetur ea tempestate VVentanae ecclesiae praeſul A. quodludus, vir eximiae sanctitatis & educatione Dunstani, non parum insignis. Is, cum ecclesiaz canonicos, per abrupta vitiorum ruere certos posset ullis mortuis vel exemplis, hominum illecebris irrititos ad meliorem frugem cunctos, obstinata mente, in scelere persones de ecclesia eliminavit, et eros verò ad morte professionem, non inuitos, adduxit: effugit canonicorum ordo, in veræ pietatis domum ac monasterium, mutaretur. Ea re, Clerici, sancti fuerant, offensi plurimum, citato gressu adeunt, & iudicium atq; iustitiam de illata iniuria fieri postulant. Indicitur, ex regis praesidio, VVintonia, omnium Ordinum concilium, omnis negotij querela determinetur. Surgunt lites, quas Dunstanus, propositis ratione destruit: docerque clericos, qui à sorte Domini, per vitæ suæ prauitatem, dissilierant, nihil ex ijs vendicare posse, quæ ecclesijs, ad eum eorum, qui inculpata vitæ integritate, coniuncti, data sunt. Quibus auditis rex, & ex consensu pleriq; omessa controversia, concilio diuinis inserviunt: sed mox clericorū precibus permoti,

fese deprecatores exhibuerunt apud Dunstanum; modo
vt, vel hac vice, veniam tribuat: electosque ipsi
statum restituat. Silet ad ista vir sanctus,
cumque, demissio capite, quid facto potissimum
pus esset pertractaret; & reliqui interim, suspirant
animis, ad pontificis responsum aures arrigent;

Eccè rem sa-
ne suspendi. quæ in edito loco re
debat, cunctis audientibus dixit: Non fieri, non feri,
Iudicatis benè, Mutaretis non benè. Tren-
dito in his vniuerso simul conuentu, intulit
Dunstanus & ait: Quid amplius vultis, fratre
mei? Diuina sententia definitum auditis nego-
um presens.

Et hoc quidem modo, monasterio eliminata
planè Canonicis, pax concessa fuit, sed non multo
post filij eorum, vt amissam illam in parentibus
suis hæreditatem recuperarent, Bernelinum quan-
dam admirandæ eloquentiæ virum, magno credo-
tum prægio, contra Dunstanum adduxerunt. Cui
omnes Clericorum filij, armati rhetore illo, præ-
cipua victoria suæ spe, antiquæ calumnia jungit
pud Dunstanum promerent; vrgerentq; vrbis
ablata restituerentur, vir sanctus: Nostris, in-
calumniam istam, quam mouetis, diuino ore, non
definitam: & ego iam grandævus, multisq; ibore-
bus exhaustus, quod reliquū est vita, in pace, pro-
gere cupio. Haec tenus, pro virium mearum faci-
tate, laboranti ecclesia opem tuli: amodo tonitru-
boris impatiens, Domino Deo causam Ecclesiæ
contra insurgentes hostes, tuendam cōmitto. Dic
& eccè solarium, in quo consistebant, euellugine
cidit, omnesq; pariter præcipitatos, in suocall-
modicum lēgit. Vbi verò Dunstanusq; suis con-
bat, nulla ruina domus, nullus casus emersit. His
modo

En iterum
rem admi-
randam.

modo omnis calumnia clericorum sopia &
sanctorum monachorum conuersatio adeò sta-
bilis est; ut alijs, eadem virtus ignominia notatis cle-
ris, de suis ecclesijs electis, monachi, in eorum lo-
cis substituti sint: adeò ut, aucta per Angliam re-
gione, quadraginta & octo monasteria instituta
sunt.

43. Monasteria sub Dunstano instituta.

Intra hęc, sopia negotio, quod Edgarum regem
ademerare remorabatur, Dunstanus, cunctis gau-
ribus & exultanribus, regni coronam illi impo-
nuit. Ipso autem, à biennio, quo haec facta sunt, im-
mura morte præuenio, Eduardo filio suo, totum
sum, hereditario iure reliquit. Illo verò post
duo annos, per fraudem nouercæ suæ, interfe-
rethelredus filius illius malæ mulieris, matris
minimia magis, quam patris suis solertia prædi-
un regnū substitutus est. Cuius proiectio, quan-
tum animo Dunstani minimè sedēret, iustum ei
compleuit. Attamen regali solio potitū,
quodam verborum tonitruo, quia per san-
ctum fratrem sui, regnū obtineret, increpauit: &
spiritu, totam illam terram, per pluri-
cola, depopulandam prædictit. Quæ licet se
euentura negarit, euentura tamen esse, ni-
veraci prophetia, teste calamitate præsentis, af-
firmando. Accelerabit, cum sibi placuerit, omnipotens
deus. Quam subsecuturam promisit liberationem,
anti vatis sui merita & intercessionem.